UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR(A) A DISTÂNCIA PARA O CURSO DE

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL Nº01/2021

PROCESSO SELETIVO TUTOR A DISTÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS

A comissão de seleção torna público o resultado a homologação das inscrições (pós

recursos) do Processo Seletivo Simplificado, por tempo determinado, para o

preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para a função de Tutor a

distância para o curso de BACHARELADO EM Administração Pública na Modalidade

EaD da UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

Candidatos com inscrições homologadas

Adelcio Menezes De Sousa

Alexandre Junior De Souza Menezes

Aliger Dos Santos Pereira

Aline Pedro Feza

Alisson Oliveira Soares De Santana

Amanda Nogueira De Oliveira

Amaury De Souza Batista

Ana Paula Libence De Souza Pinto

Andre Alves De Moraes

Arismar Alves Pereira

Camila Ferreira De Souza

Carla Assis Dos Santos Melo

Catia Valéria Muniz Borges

Cicero Seneilton Felipe Dias

Cleide Selma Pereira Dos Santos

Cristiane Sobrinho Costa

Dahyse De Oliveira E Oliveira

Daniel Pondé Costa E Silva

Daysiane De Freitas Lopes Menezes

Diego Ramon Souza Pereira

Dilian Alves Dos Santos Senna

Eder Luis Cordeiro De Santana

Edileusa Medeiros Bezerra

Edna Silva Fonseca

Eliane Silva Souza

Elisabeth Freitas De Araujo

Elza Carla Zacarias Pereira Dos Santos

Fabio Pereira Dos Santos Rodrigues

Fabrício Ramos Neves

Fernanda Rocha Falcão Santos

Genilda Luiz Gonzaga

Geremias Soares Dos Santos

Giseane Marques Lins

Iana Nunes Machado

Igor Gomes De Oliveira

Izabel Cristina Silva Xavier

Jackson Jose Sales Miranda Junior

Jadilson Silva Souza

Janicleide Silva Almeida

Jonatan Lima Ferreira

Jose Rinaldo Silva Santos

Josuelene Da Silva Souza Dias

Kellen Lima Gomes

Lais Da Cruz Das Neves

Leandro Da Cruz Feitosa

Lívia Conceição Amorim De Santana

Luciene Rabelo De Oliveira

Luziléa Brito De Oliveira

Macielma Oliveira Veiga Magalhaes

Mailson Santos Pereira

Marcela Ferreira Lopes

Márcia Manuela Magalhães De Oliveira Santos

Marcia Souza Mazza

Maria Carolina Soares Santana

Marilucia Bicalho Braga

Marta Sepúlveda Noya

Matheus Figueredo De Oliveira Santos

Maurício Sousa Matos

Mayra Ferreira Barreto

Michele Fernandez Teixeira

Natasha Navarro Pedrosa

Neomar Pereira Do Nascimento Santana

Neylla Carolina Pamponet De Almeida

Odirlei De Sena Dourado

Paloma Barboza Dos Santos

Rejane Campos Menezes

Renata Vieira

Ricardo Lima Da Silva

Roberto Dos Santos Rocha

Robson Luiz De Melo Souza

Roseli Sales Moutinho Soares

Selma Maria Da Silva Andrade

Silvani Silva De Almeida

Silvia Maria Bahia Martins

Simone Dos Santos Borges

Tahinan Da Cruz Santos

Tereza Cristina Mendes Vieira

Thiago Rios Sena

Wallaces Ribeiro Do Nascimento

Wildacy Gonçalves Ribeiro Evangelista

Wilson De Lima Brito Filho

Candidatos com inscrições  não  homologadas

Nome  Motivo do indeferimento

Adriano Pereira Da Silva O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Alaor Lopes Menezes Filho
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem f) do
Edital.

Alcimar Meirelles Dos Santos
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Alessandra Barbosa Adão
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Aline Andrade Barbosa Da Silva

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online)

Aline Mayane Tavares De Melo Bezerra O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Ana Cristina Das Neves Paixão
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem f) do
Edital.

André Luis Dos Santos
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.4 do
Edital.

Ariane Lopes Morais Cesar Reis O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Barbara Barbosa Cabral O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Carina Ramos De Carvalho
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Carla Valois Ribeiro
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Caroline Tourinho Matos
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Cibele Aparecida De Moraes Rocha

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1  do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online) e 3.1
subitem f)

Constantino De Carvalho Oliveira Neto
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Cristiane Speciale
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Dayse De Souza Leite

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online) e ao
item 3.4

Debora Aparecida Dos Santos
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.4 do
Edital.

Douglas Lima Da Costa
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Edimaura Santana Da Silva O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Eduardo Machado De Santana

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online) e ao
item 3.4

Eliane Cristina Vieira
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Enos Andre De Farias O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Felipe Da Silva Teixeira
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Filipe De Castro Quelhas

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online) e não
atendeu ao item 4.2.4

Francisco Antonio De Sousa Rodrigues
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Hilton Vicente César O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

India Clara Santana Nascimento O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Iracema Dos Santos Lemos O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Janahina Dos Santos Cavalcante
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem c) do
Edital.

José Washington Vieira Silva O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Kalina Maria Donato De Araújo Sales
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Kamila Dutra Pena
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4  e 4.2 Subitem 4.2.7
do Edital.

Lorena Stephanie Santos Cerqueira O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Lucia Oliveira De Oliveira

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online) e não
encaminhou a carta.

Lucidalva De Almeida Santana Dias  O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Ludmila Meira De Sousa O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Luiz Fernando Barbosa Ferreira
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Luzilene Rosa Moreira Baliza O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Manuela Coutinho Montenegro Gomes
Peixoto

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Marcelo Hideki Togo
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Maria Das Graças Pereira Donato O(a) candidato(a) não atendeu ao

requisito 3.1 Subitem c) do
Edital.

Mariza Barbosa Mendes  O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem d) do Edital

Marizete Pereira De Oliveira Silva
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem d) e f) do
Edital.

Miquéias Amorim Santos Silva O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Orlando Ramos Lima.

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online) e não
atendeu ao item 3.1 subitem f)

Pablo Cleidison Firmino Santos O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Queles Teixeira De Souza Reis O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Rafael De Oliveira Costa
O(a) candidato(a) não atendeu
aos requisitos 3.4, 4.2.4 e 4.2.7
do Edital

Rafaela Almaeida Nascimento  O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Raul Francis Oliveira Da Silva

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1, subitem c) do Edital
(link do lattes não funciona e não
foi encontrado o Currículo lattes)

Ravena Hernandes Faustino Da Silva O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2.7 do Edital

Ricardo Damasceno Moura O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Rodrigo Silva Mendes O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2.7 do Edital

Rosemary De Jesus Santos Prado O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Sabrina Martins De Arújo
O(a) candidato(a) não atendeu
aos requisitos 3.4  e 4.2.7 do
Edital

Scheilla Lomanto Santos De Almeida

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online)

Suelen Priscila Buffon Muhl O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Tadeu Ferreira Passos
O(a) candidato(a) não atendeu
aos requisitos 3.1 subitem f) e 3.4
do Edital

Tais Araujo Dos Prazeres O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Valcilene B. Batista De Souza

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 do Edital
(preenchimento obrigatório da
FICHA de inscrição online)

Vanessa Kaline Pinho Wanderley O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital

Vinicius Goncalves Dos Santos
O(a) candidato(a) não atendeu
aos requisitos 3.4 e 4.2.7 do
Edital

Vlaney Fernando Dos Santos Souza
O(a) candidato(a) não atendeu
aos requisitos 3.1 subitem f) e 3.4
do Edital

Wagner Alves Barreto O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2.7 do Edital

Respostas aos Recursos do Candidatos a Tutor a Distância

Candidatos com inscrições  Deferidas – pós recurso

Nome Situação

Genilda Luiz Gonzaga Deferido

Geremias Soares Dos Santos Deferido

Márcia Manuela Magalhães De Oliveira Santos  Deferido

Michele Fernandez Teixeira Deferido

Neomar Pereira Do Nascimento Santana Deferido

Candidatos com inscrições  Indeferidas – pós recurso

Nome Motivo do indeferimento Situação

Alaor Lopes Menezes Filho

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem f) do Edital. (além
de encaminhar documentos
complementares em imagem, a carta de
intenção foi encaminhada no formato
RTF  e sem assinatura

Indeferido

Ana Cristina Das Neves
Paixão

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.1 Subitem f) do Edital. Indeferido

Eliane Cristina Vieira O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do Edital. Indeferido

Francisco Antonio De Sousa
Rodrigues

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 4.2 Subitem 4.2.7 do Edital.
(não assinou a carta de intenções)

Indeferido

Kamila Dutra Pena
O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4  e 4.2 Subitem 4.2.7 do
Edital.

Indeferido

Luzilene Rosa Moreira
Baliza

O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 e 4.2.4 do Edital. Indeferido

Ricardo Damasceno Moura O(a) candidato(a) não atendeu ao
requisito 3.4 do Edital Indeferido

Salvador, 18 de março de 2021

Elizabeth Matos Ribeiro

Presidente da Comissão de Seleção